
2020 年 10 月23日 

各 位 

株式会社 北九州銀行 

2020 年度「北九州銀行杯 小中学生 イングリッシュコンテスト」の開催中止について 

当行では、地元の小中学生の英語への関心を高め、国際社会で活躍する人材の育成を目的

として、例年 12 月に「北九州銀行杯 小中学生 イングリッシュコンテスト」を開催してお

りましたが、今年度は中止することといたしました。 

新型コロナウイルスの感染拡大を受け、開催に向けて関係者と慎重に検討、協議を行って

まいりましたが、新型コロナウイルスの収束が見通せない昨今の状況におきまして、参加者

や関係者の皆様の安全を最優先に考慮し、今回の苦渋の判断をせざるを得ない状況となり

ました。 

今年度のコンテストへの参加を検討いただいておりました児童・生徒の皆様にはご期待

に添えない形となりますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

尚、来年度につきましては、当該コンテストも「第 10回」と節目を迎えることから、今

後の状況を踏まえ開催に向けて検討を進めてまいります。 

以 上 


